RESPOSTA AOS RECURSOS DO CONCURSO PUBLICO DA
CAMARA DE CANDOI

TARDE

CARGO ADVOGADO

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS

QUESTAO 22 — ANULAR

. Justificativa: Prezados, em resposta ao recurso interposto para esta
questdo, temos a esclarecer que a mesma serd anulada, tendo em vista a
revogacdo da Lei n. 396/2000 pelo art. 226 da Lei Complementar n.
32/2017.

QUESTAO 28 - MANTER

Justificativa: Prezados, em resposta ao recurso interpostos para esta
questdo, temos a esclarecer que a mesma serd mantida. A alternativa ‘a’
estd incorreta por constar a palavra ‘pessoa’ ao invés de ‘cidaddo’, em
desacordo com a redacdo constante no art. 14 da Lei n. 1.079/1950. J& a
alternativa ‘b’ estd correta por refletir o disposto no art. 15 da Lei n.
1.079/1950.



